
 

 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

AF/HF/RD 

 
RESOLUÇÃO Nº 21/2021 

  
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, 

 
CONSIDERANDO o que consta do Processo Digital nº 030747/2021-46 

– PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO; 
 
CONSIDERANDO o art. 5º da Resolução nº 29/2014 do Conselho 

Universitário; 
 
CONSIDERANDO as indicações ocorridas em plenária; 
  
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da plenária, por unanimidade, 

na Sessão Ordinária do dia 18 de junho de 2021, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Indicar o nome dos servidores técnico-administrativos em Educação 
Jean Philippe Abreu Molinari, como titular, e Joanicy Leandra Pereira, como 
suplente, para comporem o Conselho de Orientação no Fundo de Apoio à 
Extensão – FAE. 
 
Art. 2º Revoga-se a Resolução nº 23/2017 deste Conselho e demais 
disposições em contrário. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 
 
 

Sala das Sessões, 18 de junho de 2021. 
 
 
 

PAULO SÉRGIO DE PAULA VARGAS 
PRESIDENTE 

 

 

 

 


